ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3587/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, Volnei Morastoni, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando
que  promova  a  limpeza  do  terreno  localizado  na  Rua  São  Paulo,  nº  454,  bairro  Costa
Cavalcanti. Por se tratar de área privada, pede-se ainda que seja realizada a posterior cobrança
dos proprietários pelos serviços prestados.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de solicitação de moradores da região que sofrem com a falta de higiene e segurança, causada pela quantidade
de  entulhos  presentes  no  terreno.  Além de  ser  foco  de  proliferação  do  mosquito  Aedes  Aegypti,  ratos,  baratas  e  lixo
acumulado. Sendo assim, uma questão de saúde pública em diversos aspectos.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE SETEMBRO DE 2018

NEUSA MARIA VIEIRA GERALDI
VEREADORA - MDB